
NORDDJURS FRISKOLE
Gå glad i skole!

MT (Grå, Lime og Guld) holder MT morgensang Juni 2023



Nyt fra bestyrelsen

Så nærmer sommerferien sig for mange, og årets sommerfest løb af stablen i
lørdags. Sikke en dag. Skønne optrædener fra både børn og voksne.
Den seneste måneds tid er for skolebestyrelsens vedkommende gået med blandt
andet:
Ansættelse af børnehaveklasseleder, samt årsvikar i indskoling og mellemtrin.
Derudover er arbejdet med en kommende velkommen-til-folder, så småt gået
igang.
Skolebestyrelsen mødes næste gang, den 29. august 2023.
Vi ønsker alle børn og voksne en dejlig sommer.

Nyt fra ledelsen

Kære forældre,
”Om lidt bliver her stille
om lidt er det forbi
fik du set det du ville?
fik du hørt din melodi?”
Sådan slutter vi af sidste skoledag sammen med Sølv. 10 år på Norddjurs Friskole.
10 år med minder, bøvl, gak og løjer og ikke mindst fællesskab, musik og
kreativitet. En vemodig dag, men en dag som vi også husker for det gode skoleliv
sammen med ungerne. Vi kommer til at savne dem.
Juni er fuld af energi, sol og udsigt til forandring på den anden side af
sommerferien. I år er ikke en undtagelse. Skolens liv er cyklisk, gamle traditioner
kigger frem efter en længere pause (læs corona) og nye kommer til. Det er med
spænding, at vi går på ferie i år. Vi er spændte på alt det nye der kommer. Alle de
nye, som nu er ”gamle”, som skal lave skole sammen igen – børn, forældre og
ansatte.
På kontoret glæder vi os til at være flere om opgaverne. I skolens team glæder de
sig til at planlægge et skoleår fuld af læring, fællesskab og kreativitet. Vi kigger på
rejser, fælleslejr, arrangementer for store/lillevenner, skolehjem samtaler,
forældremøder, julefest, sommerfest, juleværksteder og terminsprøver for Brun.
Alle mulige samarbejdsrelationer som enten lige før eller lige efter sommerferien
skal på plads i kalenderen.
På Viggo kan man finde mange ting, hvis man ved hvor man skal lede efter dem…
en af de ting som er gode at finde er arrangementskalenderen (den ligger der



ikke endnu) og kalenderen med oversigten over, hvornår hvilke rengøringshold
er på (den ligger der).
Når skemaet er helt færdigt og det varer ikke længe, så sender vi det ud til jer
alle.
Rigtig god sommer til jer alle sammen ��
Carina

Rengøring i de kommende weekender
Uge 25

Bronze/Guld

Uge 26
Sommervedligehold kan gå i gang fredag kl. 16�00.

Fritteren
The Fritter

Sol, glæde, grin og leg har været overalt i
fritter. Solen giver lige det ekstra boost på
humøret, man kan mærke på alle børn.
Skøn tid vi har været i, men også går ind.
Trætheden kan også mærkes. De er klar til
ferie..�0)

I juni måned har børnene haft gang i den
frie leg overalt. Ligefra bamseleg, lego,
rainbow friends og krig udenfor til
massage butik flere steder. Her kunne alle
få en skøn massage. Der har også været
kopitegninger overalt og afholdt koncert i
sort. De er landet helt og selvtilliden
vokser derudaf. Skoleklar må man sige.
Der er bare gang i den i fritter.



Pokemon og legetøjsdag har været de bedste dage. Der er knap tid til, at få
frittermad. Snakken og legen kører bare derud af. De er blevet gode til, at
overholde reglerne i, hvordan man bytter kort. Det gør, at alle kan være med, får
noget ud af det og har det sjovt. Alt på en gang. Stor ros.

Projekt strandstole eller sommerstole
som vi kalder dem, blev sat i værk. Dette
projekt har været for de ældste i fritter,
så de fik muligheden for, at få et godt
minde med på deres vej. Svær opgave,
når der både skal måles op på forskellige
sider, for bores og så bore rigtig, uden
det hele drejer rundt. Det gik fra
usikkerhed, kan ikke selv til total
selvtillid, vi gør det selv og hjælper
hinanden. 3 dage, 3,5 timer og vupti, ny
sommerstol til sommerferien. Mega seje
piger �0)

SFO CUP vinderne har været ude og
bowle. To fantastiske turer, først med drengene og så pigerne. Stor ros for god
opførsel på hele turen og for super godt kammeratskab. De havde en fest og
roste hinanden på kryds og tværs. Unik oplevelse at få sammen nu, hvor Indigo
skal stoppe i fritter. Det knap så sjove denne måned.

Det er vemodigt for os alle, som det er hver gang, når de "små" bliver til de store.
Så stor, at man ikke kan gå i fritter mere. Tiden flyver bare stærkt, lidt ekstra for
Indigo, da corona nedlukningen gik udover deres tid i fri-zonen. Heldigvis har de
fleste fået hygget, hængt ud og leget meget sammen siden da. Tak for jer og for
de 4 skønne år, i har været vores små fantastiske børn. Vi vil savne jer og i skal
Huske, at i altid er velkommen i fritter, ligemeget for store i bliver.�0)

Marie skifter også stilling, men heldigvis kun over til skoledelen. Så farvel siger vi
ikke.
Tak for vores tid sammen Marie og Tak for din indsats i fritter. Vi vil alle savne
dig, din ro, din fordybelse og nysgerrighed i naturen og dine kreative ideer. Især
indenfor dukketeater. ;0)
Tak for dig.



Ingen Marie betyder også,
at vi efter sommerferien får
en nu ansat i fritter. Den
person vil vi glæde os til at
byde velkommen. Vi ved
ikke, hvem det bliver endnu.
Meget spændende.

Til sidst vil vi sige et kæmpe
stort TAK til alle børn og
forældre for et fantastisk
fritter år.
Tak for de fantastiske
oplevelser som vi har haft
med jeres skønne børn på
kryds og tværs. De har alle
udviklet sig i deres eget
tempo, fået mere selvtillid og tryghed i vores store fællesskab i vores fritter. Vi
glæder os endnu flere sjove, skæve, underlige og udviklende oplevelser med jeres
børn i næste skoleår. Børnemøde og hvad vi skal lave, står først i kalenderen.

Rigtig god sommerferie alle sammen. Husk solcreme og is ;0)

De bedste sommerhilsener - Fritter teamet

P.S. Sommerferie Fritter Uge 26 - 31 og 32 for tilmeldte børn.

Husk at ringe om morgenen, hvis jeres barn/børn ikke kommer. Ok hvis man har
fået en legeaftale eller andet. Det er vigtigt, at vi ved det, da vi godt kan finde på,
at gå en tur eller andet udenfor matriklen.

Sort
Kære Alle,

11. april startede 19 søde børnehavebørn i Sort på NDF. Tiden er fløjet siden da,

og vi har nu 20 skønne skolebørn i Sort, der lige om lidt skal i 0. klasse! De har



lært og suget til sig fra alle hylder. Rim og ABC, nye kammerater, NDF musik,

storevenner, krible krable og meget meget mere. Vigtigst af alt er at de har lært

en masse om, hvordan det er at gå i skole på NDF, og om hvordan vi er sammen.

Den sidste stykke tid skal vi hygge os. Være sammen med vores storevenner, lave

de sidste regnestykker, drikke vores egen hjemmelavede hyldeblomstsaft. Vi skal

nyde sommeren på NDF.

Fredag er det Siljes sidste dag som voksen i Sort. Hun skal flytte til Århus og

studere efter sommerferien. Vi er vist alle enige om, at hun vil blive savnet, men

mon ikke hun får tid til at kigge ind i ny og næ.

Så tak for nogle gode måneder, Sort. Vi ses på den anden side af sommerferien!

Jeg glæder mig.

Kærlig hilsen

Marie



Lilla
Så er vi nået til det sidste månedsbrev i dette skoleår. Forude venter
sommerferie, og så er det 1. klasse efter ferien.
Det sidste halve skoleår har været fuld af begivenheder, men også dejlig hverdag,
hvor Lilla har arbejdet, lært, leget og udviklet sig sammen. Det har været en
fornøjelse at være med til.
Vi har lært om fællesskab, haft superhelteuge, leget i sne, været på lejr, lært
bogstaver, lært om tal, om krible-krable, lavet musik og lege og en hel masse
andet..
I lørdags havde vi så den mest fantastiske sommerfest. Lilla gjorde klar til deres
bod- som i år var dåsekast. Der blev lavet plakater, dekoreret dåser, lavet
vagtplan og alle var gode til at passe deres vagter, hvor dåser skulle stilles op og
bolde gøres klar. Derudover blev kassen til betaling passet, penge modtaget og
byttepenge retur. Og ikke mindst skulle der deles præmier ud. Der meget
læring i at skabe en sådan god bod! :)
Vi er også stolte af, hvor godt Lilla har været med i indskolingens optræden. De
har øvet og lært sangtekster og bevægelser. De var bare så gode til
sommerfesten!
Tak for et fantastisk skoleår- til Lilla, men også til forældrene og deres gode
opbakning.
Mange hilsner
Camilla og Mia

Turkis



God sommerferie til og fra Turkis

Ude matematik (tal leg) og drengehørm



Spejlings stopdans (foroven) og skyggetegning (nedenfor)



Pigemøde





“Knæk koden” Hyggeligt gådeløb sammen med Indigo

Udstillingen af vores Hundertwasser-tema i billedkunst klargøres op til til sommerfesten



Guld
Kære Guld og forældre



Så ramte vi sidste dag inden sommerferien - og
sikke dog et fantastisk skoleår, trods skift af
lærere. Når vi rammer denne dag, kigger jeg
altid tilbage på hvad vi har oplevet sammen i det
sidste år. Vi har læst en del bøger sammen,
nogle har jeg læst højt, andre har I læst sammen
med mig. Vi har bl.a været forbi; Mio min mio,
Antboy, Karmaboy, De hemmelige youtubere, De
kalder mig Frede. Jeg ser frem til at dele mange
flere læseoplevelser med jer næste år!
Udover det faglige som fylder hverdagen, så har
vi også haft en del andre oplevelser sammen. Vi
har haft emneuge med avis skrivning, Letex,
emneuge om 60’erne, tur til Skatehallen i
Kolind, lejrtur til Odense og i denne sidste uge
har vi delt så mange anderledes oplevelser.
I har været på besøg hjemme hos mig, og sikke
en dejlig dag. Tak for at være de BEDSTE børn
når vi tager ud på tur - jeg glæder mig så meget
til at tage jer endnu flere steder hen næste år.
I onsdags flyttede vi lokale, så nu er vi en del af
MT2. Det betyder nye muligheder; mikroovn,
elkedel, bordtennisbord osv. Det bliver så
spændende at komme tilbage efter
sommerferien.
Tak til jer forældre for et fantastisk samarbejde
- vi ses igen 14. august.

De bedste hilsner fra
Maja

Lime

Kære Lime og forældre

Så ramte vi sidste dag inden sommerferien - og egentlig også min sidste dag som
gruppelærer for skønneste, sødeste Lime børn. Det har været en udsøgt
fornøjelse at tilbringe min hverdag sammen med jer de sidste halvandet år. Vi
har heldigvis delt en hel masse skønne oplevelser sammen. Både på det faglige



plan hvor vi har læst, skrevet, sunget og snakket om mange forskellige emner.
Men også på det sociale plan, udenfor klasselokalet, har vi delt en masse stunder

sammen. Lejr på Samsø og lejr i Odense. En masse emneuger med forskellige
temaer. Jubilæumsfest, sommerfest, julefest, fastelavnsfest osv. I tirsdags nåede I
også at komme og besøge mig, det er jeg meget glad for.
Jeg har heldigvis fået muligheden for at vikariere for Amalie i en månedstid, så vi
ses lige på den anden side af sommerferien, inden jeg overgiver jer til Amalie. Jeg
er heldigvis lige på den anden side af væggen, og ikke længere væk end at I åbner
døren og søger hjælp.

Tak for jer skønne børn og tak for jer skønne og samarbejdsvillige forældre.
Vi ses igen.

De bedste hilsner
Maja

Grå

Skoleåret lakker mod enden, og juni måned er fløjet af sted.



Eleverne har skullet nå i mål med de forskellige fag, samtidig med at solen har
skinnet og vi har skullet alle mulige andre ting - forberede sommerfest, f.eks.
I dansk kastede vi os ud i norsk og svensk, da vi havde fået nok af at evaluere og
snakke om turen til Bornholm.
Vi har læst og skrevet og sunget på svensk og norsk, og de fleste har fået en
fornemmelse af, at begge sprog ligner dansk meget - måske især norsk bokmål.
Vi nåede også de sidste sider i vores grammatikbog, Stavevejen, så den blev også
vinget af i fin stil.
Torsdag i sidste uge vandrede vi med vores kasser fra den ene ende af skolen til
den anden til overbygningen, som vi har haft i nogle dag helt for os selv, da Brun,
Bronze og Sølv har været til musik- og teaterfestival.
Lige om lidt, til august, går Grå i 7. klasse og er rigtige OB-børn.
Sådan går det.
Og nu står ferien for døren.

Bedste hilsner
Anna Birgitte

OB
Hele OB hygger og hænger ud på musik- og teaterfestival i skoleårets sidste uge.
Vi holder til på Cirkusfabrikken ved Skive - og spiller musik, hører musik, ser
teater, går til workshops - kort sagt: hygger max! Her er lidt billeder fra turen.




